



## FaunaPhotonics ApS

Støberigade 14  
2450 København SV  
CVR No. 35642986

## Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 20.05.2020

---

**David Hardwick**

Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2019	8
Balance sheet at 31.12.2019	9
Statement of changes in equity for 2019	11
Notes	12
Accounting policies	14

# Entity details

## Entity

FaunaPhotonics ApS

Støberigade 14

2450 København SV

CVR No.: 35642986

Registered office: København

Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Board of Directors

David Hardwick, chairman

Torben Ladegaard, deputy chairman

Jes Broeng

Frederik Taarnhøj

## Executive Board

Michael Stanley Pedersen , CEO

Frederik Taarnhøj

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Management commentary

## Primary activities

The Company's objective is to operate within LIDAR technology for monitoring atmospheric and aquatic fauna and related activities.

## Development in activities and finances

The financial statements for the period 01.01.19 - 31.12.19 show a loss of DKK 10,896,689 against a loss of DKK 2,440,538 for the period 01.01.18 - 31.12.18. The balance sheet shows equity of DKK 20,954,677. According to Management, the financial performance was as expected. In 2019, the Company focused on developing a cheaper and more stable sensor product as well as expanding the number of business partners. Management considers these efforts to be very satisfactory. In 2019, the Company received a total of DKK 25.5m in capital contributions.

## Events after the balance sheet date

The outbreak and spread of COVID-19 at the beginning of 2020 has not and is not expected to have a significant impact on the Company's financial position and development.

Apart from the above, no events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.



# Income statement for 2019

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>(2,956,001)</b>	<b>1,905,520</b>
Staff costs	1	(9,715,092)	(4,490,732)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(102,218)	(95,656)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(12,773,311)</b>	<b>(2,680,868)</b>
Other financial income		10,177	2,481
Other financial expenses		(73,945)	(40,114)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(12,837,079)</b>	<b>(2,718,501)</b>
Tax on profit/loss for the year	2	1,940,390	277,963
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>(10,896,689)</b>	<b>(2,440,538)</b>
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>			
Retained earnings		(10,896,689)	(2,440,538)
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>		<b>(10,896,689)</b>	<b>(2,440,538)</b>

# Balance sheet at 31.12.2019

## Assets

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Acquired patents		229,605	0
<b>Intangible assets</b>	3	<b>229,605</b>	<b>0</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		56,216	120,934
<b>Property, plant and equipment</b>	4	<b>56,216</b>	<b>120,934</b>
Deposits		102,605	102,414
<b>Other financial assets</b>		<b>102,605</b>	<b>102,414</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>388,426</b>	<b>223,348</b>
Trade receivables		0	1,220,905
Receivables from group enterprises		64,247	61,776
Other receivables		5,843,185	281,076
Income tax receivable		1,936,673	332,483
Prepayments		97,588	75,574
<b>Receivables</b>		<b>7,941,693</b>	<b>1,971,814</b>
<b>Cash</b>		<b>15,153,483</b>	<b>5,487,528</b>
<b>Current assets</b>		<b>23,095,176</b>	<b>7,459,342</b>
<b>Assets</b>		<b>23,483,602</b>	<b>7,682,690</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2019 DKK</b>	<b>2018 DKK</b>
Contributed capital		98,806	73,649
Retained earnings		20,855,871	6,251,105
<b>Equity</b>		<b>20,954,677</b>	<b>6,324,754</b>
Other payables		323,396	0
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	<b>5</b>	<b>323,396</b>	<b>0</b>
Prepayments received from customers		0	314,919
Trade payables		1,239,290	331,812
Payables to shareholders and management		138,459	133,134
Other payables		827,780	578,071
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>2,205,529</b>	<b>1,357,936</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>2,528,925</b>	<b>1,357,936</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>23,483,602</b>	<b>7,682,690</b>
Unrecognised rental and lease commitments	6		
Contingent liabilities	7		
Assets charged and collateral	8		

# Statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK	Share premium DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	73,649	0	6,251,105	6,324,754
Increase of capital	25,157	25,501,455	0	25,526,612
Transfer to reserves	0	(25,501,455)	25,501,455	0
Profit/loss for the year	0	0	(10,896,689)	(10,896,689)
<b>Equity end of year</b>	<b>98,806</b>	<b>0</b>	<b>20,855,871</b>	<b>20,954,677</b>

# Notes

## 1 Staff costs

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Wages and salaries	8,032,216	3,832,195
Pension costs	820,513	251,056
Other social security costs	513,509	346,029
Other staff costs	348,854	61,452
	<b>9,715,092</b>	<b>4,490,732</b>
Average number of full-time employees	<b>13</b>	<b>8</b>

## 2 Tax on profit/loss for the year

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Current tax	(1,936,673)	(277,963)
Adjustment concerning previous years	(3,717)	0
	<b>(1,940,390)</b>	<b>(277,963)</b>

## 3 Intangible assets

	<b>Acquired patents DKK</b>
Additions	229,605
<b>Cost end of year</b>	<b>229,605</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>229,605</b>

## 4 Property, plant and equipment

	<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK</b>
Cost beginning of year	357,520
Additions	37,500
<b>Cost end of year</b>	<b>395,020</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(236,586)
Depreciation for the year	(102,218)
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(338,804)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>56,216</b>

## 5 Non-current liabilities other than provisions

	<b>Due after more than 12 months 2019 DKK</b>
Other payables	323,396
	<b>323,396</b>

## 6 Unrecognised rental and lease commitments

	<b>2019 DKK</b>	<b>2018 DKK</b>
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<b>597,976</b>	<b>75,747</b>

## 7 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where FaunaPhotonics Founders Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

## 8 Assets charged and collateral

Selected facilities are secured on domestic guarantees by way of a mortgage of a nominal amount of DKK 1,831k in a pledged account. The pledged account appears from the Company's cash.
